
Oponentský posudek na diplomovou práci:

Úzkost z pohledu vybraných existenciálních autorů.

Autorka diplomové práce Bc. Kristina Sauerová

Stavájící práce je věnovaná problematice úzkosti z hlediska teoretického i praktického. V oblasti 

teoretické se autorka soustřeďuje na směr existenciální analýzy a logoterapii. Vychodiskem pro 

autorku je analýza díla S. Kierkegaarda. Tento dánský filisof je velmi důležitý, jelikož zformuloval 

základy existenciální filosofie a problematikou úzkosti se ve svých pojednaních zabýval velice 

zevrubně. Dalším autorem, kterému je věnovaná pozornost, je videňský psychiatr V. F. Frankl. Třetím 

autorem je pak Irvin Dyalom, který na zkoumanou problematiku se dívá s nenáboženského hlediska. 

V rovině praktické autorka mluvi o činnosti Spolku SFinga, který pomáhá lidem trpicími sociálními 

fobiemi, úzkostmi nebo potížemi se zvládaním rozličných krizových životních situací.

Stávající diplomová práce splňuje veškerá kritéria, které jsou kladená na vědecká pojednání, a to 

s pohledu metodologického, hloubky analýzy a použité literatury. Otázka k obhajobě:

Apogeum zájmu o existenciální filosofii spádá do období 50. a 60. let minulého století.  Uveďte, jaký  

je vliv této existenciální tradice v současném filosofickém myšlení.

Navržena známka: Výborně.                                                PhDr. Marina Luptáková

V Praze dne 1. 9. 2014.


